



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคลองชลประทาน บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดดงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ณ บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดดงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๒๕๑,๖๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันหก ร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคลองชลประทาน บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดดงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๕๑,๖๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันหก ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคลองชลประทาน บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดดงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ณ บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดดงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ ๓ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘	เป็นเงิน๒๕๕,๔๔๖.๔๓ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
๒. นายพรชัย โลมากุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๓. นายจิตติวุฒิ ปัญญาดี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๘

(นางสาวอชฎาพร เคร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

แบบสรุปประมาณการประเภทงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบคลองชลประทาน บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดดงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ผ้าขาว ม. 3 ต.วิเชตนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๔4 มีนาคม 2568

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	179,919.68 บาท
ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าให้จ่ายอื่น ๆ	=	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
รวมราคางานก่อสร้างทั้งสิ้น	=	245,446.43

สรุป ประมาณราคาก่อสร้างทั้งสิ้น = 245,446.43 (สองแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสี่สิบกบาทสี่สิบสามสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โลมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิตติวุฒิ ปัญญาคี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)เห็นชอบ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นางสาวอัญญาพร เกร่งครัด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ประมาณราคา โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กโดยตลอดประมาณ บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดคงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 140.00 เมตร หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ผ้าขาว ม. 3 ต.วิเชตนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ มีนาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ค่า งาน (บาท)	Factor F	ราคางานก่อสร้าง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย/FF	ค่างานก่อสร้าง	
1	งานถนน คสล.								
1.1	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	420.00	ตร.ม.	1.77	743.40	1.3642	2.41	1,014.15	
1.2	คอนกรีต (280 กก./ตร.ชม.)	63.00	ลบ.ม.	2,307.00	145,341.00	1.3642	3147.21	198,274.19	
1.3	ทรายหยาบ	21.00	ลบ.ม.	392.37	8,239.77	1.3642	535.27	11,240.69	
1.4	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	42.00	ม.	20.60	865.20	1.3642	28.10	1,180.31	
1.5	เหล็กตะแกรง WIDE MESH	420.00	ตร.ม.	45.00	18,900.00	1.3642	61.39	25,783.38	
1.6	เหล็ก RB 19 มม.	0.11	ตัน	26,191.59	2,881.07	1.3642	35730.57	3,930.36	
1.7	ค่าหยอดยางต่อคอนกรีต	42.00	ม.	15.22	639.24	1.3642	20.76	872.05	
1.8	งานดินถมไหล่ทาง	21.00	ลบ.ม.	110.00	2,310.00	1.3642	150.06	3,151.30	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				179,919.68	รวมราคางานก่อสร้าง				
(ลงชื่อ)					ตัวหนังสือ				
(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)					(สองแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยสี่สิบหกบาทสี่สิบสามสตางค์)				

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โดมากุล)

นายช่างโยธาทักษาณงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิตติภูมิ บุญญาดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบคลองชลประทาน บ้านนายสมสิทธิ์ - วัดดงเย็น บ้านใหม่ผ้าขาว หมู่ที่ 3
 ปริมาณงาน กว้าง 3.00 ม. ยาว 140.00 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่น้อยกว่า 420 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ผ้าขาว ม. 3 ต.วิเศษนคร อ.แจ้ห่ม จ.ลำปาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรงต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานถนน คสล.							
	1.1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	420.0	ตร.ม.		1.77	1.77	743.40	
	1.2 ทราดยหยาบ	21.0	ลบ.ม.	280.37	112.00	392.37	8,239.77	
	1.3 คอนกรีต	63.0	ลบ.ม.	1,980.00	327.00	2,307.00	145,341.00	
	1.4 ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้าง	42.0	ม.	-	20.60	20.60	865.20	
	1.5 เหล็กตะแกรง WIDE MESH	420.0	ตร.ม.	40.00	5.00	45.00	18,900.00	
	1.6 เหล็ก RB 19 มม.	0.11	ตัน	23,091.59	3,100.00	26,191.59	2,881.07	
	1.7 ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	42.0	ม.	-	15.22	15.22	639.24	
	1.8 ดินถมไหล่ทาง	21.00	ลบ.ม.	110.00	-	110.00	2,310.00	
	รวมราคางานก่อสร้าง						179,919.68	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลวิเศษนคร

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายพรชัย โดมากุล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิตติภูมิ ปัญญาดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา